Nach dem Originale im Großherzoglichen Archive zu Neustrelitz 
gedruckt in den Meklenb. Jahrb. VII, 280.
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CXVII.
1337, Donnerstags nach Katharina (25. November), 

zu Woldeck: Willekin von der Dolla bekennt, daß er der 
Stadt Woldcck 24 Schilling Brandend, verkauft habe.

Nouerint universi presentem literam inspecturi, quod 
ego dominus VVillekinus miles dictus de Dolle vendidi 
dominis Consulibus civitatis Woldegensis XXIV solidos 
denariorum monete Brandenburgensis. Hic in civitate 
Woldegensi ego ipse sum, qui proprie dicitur eyn wae- 
rer, pro illis qui venerint ante judicum. Insuper ego 
dominus Willekinus dictus de Dolle promisi eyn truwen, 
et dominus Otto miles dictus de Dolle, et Otto famulus 
dictus de Helpede, et Willeke nominis (famulus?) dictus 
de Dolle, isti predicti omnes complosis manibus dominis 
consulibus civitatis Woldegensis promiserunt, ut ego 
predictus Willekinus miles dictus de Dolia relinquam ad 
manus consulum Woldegensium coram domino meo 
Magnopolensi eyn unbesworren guth. In cujus rei testi
monium et evidenciam pleniorem presentem literam jussi 
scribi mei sigilli munimine roboratam. Datum Woldeg, 
anno Domini M°CCC0XXXVII°, seria quinta post diem 

i Katerine virginis.
Gedruckt in den Rostocker Beilagen vom I. 1822 S. 35.

CXVIIL
1 338, Mittwochs vor Luciâ (13. December), zu Neu

brandenburg: Albrecht von Meklenburg bestätigt den 
Verkauf von 5 Hufen zu Schönbeck durch den Knappen 
Heinrich Lockstedt au die Kalandsbrüder zu Neubran

de n b u rg.
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In nomine Domini, amen. Universis Christi fideli
bus ad quos pervenerit praesens scriptum Albertus Dei 
gratia Magnopolensis, Stargard et Rostock dominus, sa- 
lutem in Domino et gestae rei meram agnoscere veritatem. 
Ad universorum noticiam deducimus praesentium litera- 
rum testimonio protestantes, quod fidelis noster Hinricus 
Lockstede famulus in nostra personaliter constitutus 
praesentia, de nostra permissione et heredum suorum 
propinqu[i]orum ac omnium aliorum quorum intererat 
vel interesse poterat consensu et beneplacito, vendidit 
rationabiliter, dimisit sponte et resignavit legitime hono
rabilibus viris dominis Kalendarum in Nova Brandenborch 
ac fraternitate sociorum et scolarium ibidem quinque 
mansos sitos in villa Schonenbeke in propositura Vre- 
delandensi Havelbergensis diocesis, quorum mansorum 
Thidericus Cussove duos, Heino Neve unum, Heine Wil- 
lemes unum, et Albertus Rikeman unum pro nunc co
lunt, dantes singuli de quolibet mansorum praedictorum 
dimidium chorum siliginis, quinque modios tritici, sex 
modios ordei et sedecim modios avenae singulis annis, 
et pactum excrescentem, qui se in universo extendit ad 
viginti unum solidos Brandenburgenses, cum omnibus 
suis 1ructibus, usibus in pratis, pascuis, cespitibus, ne
moribus, aquis et earum decursibus, ac aliis attinens iis 
omnibus et singulis, prout inter suos terminos jacent, 
cum omni proprietate et jure et censu, videlicet de quo
libet manso quinque solidos SIavicales, et universaliter 
cum omnibus libertatibus et utilitatibus, quibus praedictus 
Hinricus Lockstede dictos quinque mansos a patre nostro 
et a nobis hactenus tenuit et habuit, libere, pure et 

simpliciter perpetuis temporibus possidendos, et ad duas 
vicarias per dictos Calendarum dominos et fraternitatis 
socios, sive ipsae Calendae et sociorum fraternitas de
perierint seu persteterint, quocunque tempore et loco 
ipsis utrobique expedierit, dotandas et instaurandas per
petuo duraturas, deputandos et assignandos. Nos igitur 
divinum cultum ampliari cupientes et crescere, matura 
deliberatione et tractatu diligenti cum fidelibus nostris 
consiliariis praehabitis, praedictis (1. tae) venditionis con
tractum ratificamus et nihilominus praesentis scripti pa
trocinio ea auctoritate qua possumus confirmamus, con
ferentes et donates praedictis emptoribus ob Dei reve
rentiam et in remissionem peccaminum [et salutem] 
animarum nostrae et parentum, proprietatem, dominium, 
servicium ac jura omnia praedictorum quinque 
mansorum, ita quod praenominati emptores eosdem 
mansos, uti jacent, cum proprietate, dominio, servicio ac 
juribus aliis ut praedicitur, tanquam bona ecclesiastica 
ad fundacionem et dolationem vicariarum praefatarum 
applicare valeant, prout ipsis videbitur expedire, quodque 
dicti mansi et cultores eorundem cum omnibus redditi
bus, juribus, proventibus et quibuscunque suis pertinen- 
tiis ecclesiasticae penitus subjaceant libertati, nullo pror
sus servitio aut alio quocunque onere nobis, successori
bus nostris, seu quibuscunque aliis in dictis mansis quin
que et suis cultoribus retento, praeterquam solas prae- 
carias, quas nobis et heredibus nostris duximus reser
vandas. Ne vero hujusmodi venditio, dimissio et dona
tio per posteros infringi queat seu irritari, praesentem 
literam desuper fieri mandavimus, majoris nostri sigilli 
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appensione communitam. Testes sunt fideles nostri 
Otto de Dewitz, Albertus Warborch, Lippoldus Bere, 
Henningus, Bode et Nicolaus de Helpede, Wichmannus 
Glode, et Henningus de Wodensweghene, milites, et 
caeteri plures fide digni. Datum et actum in Nova 
Brandenborch, anno Domini millesimo tricentesimo tri
cesimo octavo, seria quarta ante Luciae virginis, sub 
privilegiis duplicatis.

Nach einer vom Originale genommenen Copie im Neubranden
burger Kirch en-VisitationS-Protokolle von 1570.

CXIX.
1 339, Dienstags nach Letare, zu Neubrandenburg: 

Albrecht von Meklenburg bestätigt den Verkauf von 24 
Schi kling Einkünften von 2 Hufen durch W illekin von der 
Dolla an die Stadt Woldeck.

Nos Albertus Dei gratia Magnopolensis, Stargard et 
Rostok Dominus, scire volumus universos, quod discretis 
viris Consulibus in Woldek dimisimus et donavimus 
proprietatem nostram super viginti quatuor solidorum 
Brandenburgensium redditus jacentes in duobus mansis 
pro nunc existentibus sub cultura Reberghes civis ibidem, 
quos fidelis noster Willekinus de Dolia miles eisdem 
Consulibus nostro accedente consensu vendidit legitime 
resignando, sic videlicet quod ipsi eosdem redditus in 
usus ecclesiasticos aut seculares divertere poterunt, prout 
ipsorum convenit voluntati. In cujus testimonium sigil
lum nostrum presentibus duximus appendi. Datum 
Brandenborch, anno Domini M°CCC° nono, seria tertia 
ante Letare. Testes sunt nostri fideles Otto de Dewitz,